



RETTELSE

Rettelsen drejer sig om, at ordførerindlægget i stedet for at være Siumut alene som udtaler sig her udtaler sig på vegne af koalitionspartierne.

10. maj 2016

UPA2016/68

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til FM 2017 at fremsætte forslag til ændring af den gældende lovgivning således, at hvervet som medlem af menighedsrepræsentationerne vil blive betragtet som borgerligt ombud.

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq)

Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Parti Naleraq, har stillet forslag til Inatsisartutbeslutning om, at hvervet som medlem af menighedsrepræsentationerne, vil blive betragtet som borgerligt ombud, hvorfor vi fra koalitionspartierne, skal fremkomme med følgende bemærkninger i denne forbindelse.

De folkevalgte medlemmer af menighedsrådene, er i dag beskyttet af lovgivningen og der vælges derfor da også hvert 4. år nye medlemmer til rådende. Dette er fastsat i Inatsisartut lov nr. 7 af 3. december 2012, hvor dette står formuleret i § 68.

Det er forslagsstillerens ønske, at medlemmerne af menighedsrådene skal til, at oppebære honorar på lige fod med kommunalbestyrelsesmedlemmer og andre folkevalgte, dog synes vi fra koalitionen det er vigtigt at gøre klart, at arbejdet som folkevalgt i kommunalbestyrelserne og bygderådende er væsensforskelligt fra arbejdet i menighedsrådene, da deres ansvarskompetence slet ikke kan sammenlignes, hvorfor man end ikke her kan foretage sammenligninger.

Det er dog for koalitionen magtpåliggende, at skulle gøre opmærksom på, at selve arbejdet i menighedsrådene skal styrkes, hvilket vi ser som særdeles vigtigt, ligesom, at vi set under èt skal gøre opmærksom på, at vi ikke er imod betaling, til de mennesker, der arbejder for samfundet som sådan.

Det vil ikke være ramt helt ved siden af, at påpege, at tiden er kommet til, at vi ser et reformarbejde iværksat omkring menighedsområdet som sådan, idet, at der kunne være tale om forbedringer af forholdene for de ansatte i menigheden, ligesom, at forholdene omkring kirkerne og kirkegårdene trænger til renovering og vedligeholdelse og fornyelse ikke mindst i relation til anlægssiden.

Vi kan derfor fra koalitionen ikke godkende beslutningsforslaget i den form som det foreligger, men vil med de faldne bemærkninger i mente, opfordre Naalakkersuisut til at arbejde videre med denne problemstilling ud fra et mere helhedsorienteret perspektiv, idet, det samlede menigheds perspektiv

må være udgangspunktet for, at der i de kommende år, skal foretages de nødvendige forbedringer i et mere praktisk orienteret perspektiv.

Med disse bemærkninger skal vi fra koalitionen forkaste forslaget.

Anders Olsen
Koalitionspartierne